
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  15.01.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12 
състав, в публично заседание на 15.01.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Наталия Ангелова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Цонка Вретенарова, като разгледа дело номер 

11858 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 

взе предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 09:38 ч. се явиха:  

 

ОСПОРВАЩИЯТ – А. А. А., редовно призован, явява се лично, доведен от М. Г. - 

старши полицай от Група „Конвой“ при СДВР, и се представлява от адв. В., с 

пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНА  АГЕНЦИЯ ЗА 

БЕЖАНЦИТЕ, редовно призован, представлява се от юрк. Г., с пълномощно от днес. 

ПРЕВОДАЧЪТ – М. А., уведомена по телефона, явява се лично. 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

НАЗНАЧАВА М. А. за преводач от български на арабски език и обратно. 

СНЕМА самоличността на преводача: 

М. А. А. – 54 г., неосъждана, български гражданин, без дела и родство със страните. 

Преводачът предупреден за наказателната отговорност по чл. 290 от НК, обеща да 

даде верен и точен превод. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично и на български език/: Да, разбирам превода. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и  

      ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА жалбата срещу решение на Председателя на ДАБ за принудително 

настаняване на жалбоподателя в център от затворен тип. 



ДОКЛАДВА административната преписка /АП/. 

ДОКЛАДВА молба от адв. В. от 08.01.2024 г. 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично и чрез преводача/: Поддържам жалбата. Знам за какво е 

делото. 

АДВ. В.: Поддържаме жалбата. Да се приемат доказателствата към 

административната преписка, не ги оспорваме. Представяме и моля да приемете 

доказателства относно ролята на доверителя ми като международен активист за 

защита правата на човека и неговата дейност не е застрашавала и не застрашава 

националната сигурност на Република България, с копие за другата страна. Прилагаме 

и решение по повод международно-правния му статут на закрила, което е 

благоприятно, но все още не е влязло в сила от 09.01.2024 г. Други доказателства няма 

да соча. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично и чрез преводача/: Подкрепям адвоката изцяло. Нямам 

други писмени доказателства. 

ЮРК. Г.: Оспорвам жалбата. Да се приемат писмените доказателства представени с 

преписката, същата е в цялост. Моля да ми предоставите допълнителен срок за 

запознаване с днес представените писмени доказателства, след което да бъдат приети. 

Не съм запозната със свидетелките показания относно ролята му на международен 

активист за защита правата на човека. Няма да соча други доказателства. 

АДВ. В.: Повечето доказателства са представени по другото дело и ответникът би 

следвало да е запознат с тях.  

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА представените доказателства към административната преписка, както и 

представените с жалбата такива. 

ДОПУСКА като доказателства по делото днес представените от страна на 

жалбоподателя под опис, с молба от днес, като ОТЛАГА събирането им за 

следващото съдебно заседание. 

ПРЕДОСТАВЯ възможност, на основание чл. 8, ал. 3 от ГПК на ответника, в срок 

най-късно в следващото съдебно заседание, да изрази становище по приемането на 

днес представените доказателства от жалбоподателя. 

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за  18.01.2024 година от 09:00 ч., за която дата и час 

страните редовно уведомени. 

ДА СЕ ПРИЗОВЕ изрично жалбоподателя. 

 

За извършен устен превод в днешното съдебно заседание, СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение на преводача в размер на 80 лв. от бюджета на съда, за 

което се издаде РКО в 2 екземпляра. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:53 ч. 

 

 



     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 

 

  
 
 


